
 

Warszawa, dnia 03.01.2025 
TO.260.31TZ.2024 
 

 
ZMIANA TREŚCI SWZ 

 
Pismo nr 1 

 
Dotyczy postępowania pn.: „Sukcesywne dostawy środków czystości i artykułów 

gospodarczych.” 

 

Działając w oparciu o art. 284 ust 2, w związku z art. 284 ust 1 ww. ustawy, Zamawiający 
poniżej przekazuje treść zapytania wraz z odpowiedzią: 
 
 
Pytanie nr 1: 
dot. poz. nr 1 lokalizacja Warszawa - Zwracam się do Państwa z prośbą o dopisanie w opisie 
tolerancji wymiarów listka +/-5%, ponieważ wszyscy producenci ręczników papierowych w 
swoich kartach charakterystyki dopuszczają taką tolerancję. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia opis dla lokalizacji Warszawa pozycja 1 na: Ręczniki papierowe, białe, 
miękkie, dwuwarstwowe, składane (ZZ), dobrze chłonące wilgoć, ręcznik o wymiarach: 23x25 
cm dopuszczamy tolerancję +/- 5%, w kartonie 3200 listków. 
 

Pytanie nr 2: 
dot. poz. nr 6 lokalizacja Warszawa - Zwracam się do Państwa z prośbą o zmianę jednostki 
miary z gramów na mililitry, ponieważ krem Nivea posiada pojemność 50ml, a nie 50g. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia opis dla lokalizacji Warszawa pozycja 6 na: Krem uniwersalny, bez 
środków konserwujących, do rąk i twarzy a`50 ml np. Nivea lub równoważny. 
 
Pytanie nr 3: 
dot. poz. nr 7 lokalizacja Warszawa - Zwracam się do Państwa z prośbą o dopuszczenie 
zaoferowania kremu do rąk w opakowaniu, którego jednostką miary są mililitry, a nie gramy, 
ponieważ większość dostępnych na rynku kremów do rąk produkowanych jest właśnie w 
mililitrach. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia opis dla lokalizacji Warszawa pozycja 7 na: Krem do rąk z zawartością 
gliceryny a` 75 ml. 
 
Pytanie nr 4: 
dot. poz. nr 11 lokalizacja Poznań - Zwracam się do Państwa z prośbą o dopisanie w opisie 
tolerancji wymiarów listka +/-5%, ponieważ wszyscy producenci ręczników papierowych w 
swoich kartach charakterystyki dopuszczają taką tolerancję. Oprócz tego proszę też o zmianę 
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gramatury ręcznika na 2x18=36g/m2, ponieważ żaden producent nie produkuje ręcznika 
dwuwarstwowego o tak wysokiej gramaturze. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia opis dla lokalizacji Poznań pozycja 11 na:ZZ ręcznik składany 2 
warstwowy biały miękki dobrze chłonący wilgoć 4000 szt. (karton 20 paczek x 200 listków) 
wymiar listka: 25 cm x 23 cm +/- 5% , gramatura: 36 g/m2 rozmiar standardowy. 
Dopuszczamy tolerancję gramatury +/-5% 
 
Pytanie nr 5: 
dot. poz. nr 39 lokalizacja Poznań - Zwracam się do Państwa z prośbą o zmianę wielkości 
opakowania na 4,5l, ponieważ pasta Dreumex Plus posiada pojemność 4,5l, a nie 5kg. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia opis dla lokalizacji Poznań pozycja 39 na: Wydajna pasta żel BHP do rąk 
4,5 l Silny cytrusowy żel do czyszczenia rąk. Idealny do usuwania ciężkich zabrudzeń, takich 
jak smoła, farba, klej czy lakier. np. DREUMEX PLUS lub równoważny. 
 
Pytanie nr 6: 
dot. poz. nr 21 lokalizacja Katowice - Zwracam się do Państwa z prośbą o zmianę wielkości 
opakowania na 900g, ponieważ opis płynu do mycia naczyń wskazuje jednoznacznie na płyn 
Ludwik, który posiada opakowanie 900g, a nie 900ml 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia opis dla lokalizacji Katowice pozycja 21 na: Płyn do mycia naczyń bez 
balsamu, posiadający bardzo duże właściwości myjące oraz wysoką zdolność do 
emulgowania tłuszczów, gęsty, nie pozostawiający zacieków na umytych powierzchniach, 
nadający połysk bez konieczności wycierania do sucha, ulegający biodegradacji. Wzbogacony 
kompleksem witamin, działa ochronnie i odżywczo dla skóry. Przynajmniej 3 różne zapachy 
(kwiatowy, owocowy lub cytrusowy). Pojemność 1000 ml. 
 
Pytanie nr 7: 
dot. poz. nr 27 lokalizacja Katowice - Zwracam się do Państwa z prośbą o dopisanie w opisie 
tolerancji wymiarów listka +/-5%, ponieważ wszyscy producenci ręczników papierowych w 
swoich kartach charakterystyki dopuszczają taką tolerancję. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia opis dla lokalizacji Katowice pozycja 27 na: Pojedyncze ręczniki 
papierowe standard do pojemników, gofrowane, składane w ZZ kolor biały wymiary 23x25 
cm dopuszczamy tolerancję +/- 5%, pakowane w kartonie zawierającym 4000 listków, dobrze 
wchłaniające wodę i nie brudzące. 
 
Pytanie nr 8: 
dot. poz. nr 30 lokalizacja Katowice - Zwracam się do Państwa z prośbą o dopuszczenie 
zaoferowania ręcznika kuchennego wykonanego z dwuwarstwowej celulozy oraz o 
dopuszczenie tolerancji gramatury +/-5%. Zmiana ta umożliwi zaoferowanie bardzo dobrej 
jakości ręcznika, a nie wpłynie znacząco na walory użytkowe 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia opis dla lokalizacji Katowice pozycja 30 na: Ręczniki kuchenne, 
wykonane z 2 warstwowej celulozy o gramaturze 2x20 gr/m2 dopuszczamy tolerancję +/- 
5%, rolka posiada 50 listków, pakowany 2 rolki w folii. 
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Pytanie nr 9: 
dot. poz. nr 58 lokalizacja Katowice - Zwracam się do Państwa z prośbą o dopuszczenie 
zaoferowania wózka do sprzątania o pojemności wiader 25l. Zmiana umożliwi zaoferowania 
bardzo dobrej jakości wózka, a nie wpłynie znacząco na walory użytkowe. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia opis dla lokalizacji Katowice pozycja 58 na: Wózek do sprzątania, 
dwuwiadrowy chromowany, 2 wiadra 25l, prasa do mopów. 
 
Pytanie nr 10: 
dot. poz. nr 1 lokalizacja Pionki - Zwracam się do Państwa z prośbą o zmianę minimalnej 
długości papieru toaletowego na 16m, ponieważ większość producentów produkuje papiery 
toaletowe trzywarstwowe o takiej długości. Wymienione przez Państwa produkty 
przykładowe Mola i Velvet też nie posiadają takiej długości rolki (są krótsze). Ewentualnie 
proszę o dopuszczenie papieru o minimalnej długości rolki 16m z przeliczeniem ilości na 
7125 rolek lub wskazanie produktu, który spełnia w 100% Państwa opis. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia opis dla lokalizacji Pionki pozycja 1 na: Papier toaletowy – wykonany w 
100% z celulozy, biały , trzywarstwowy, szerokość rolki min. 9,5 cm, długość rolki nie mniej 
niż 16 m . papier np. Mola, Velvet lub równoważny. 
 
Pytanie nr 11: 
dot. poz. nr 2 lokalizacja Pionki - Zwracam się do Państwa z prośbą o dopisanie w opisie 
tolerancji wymiarów listka +/-5%, ponieważ wszyscy producenci ręczników papierowych w 
swoich kartach charakterystyki dopuszczają taką tolerancję. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia opis dla lokalizacji Pionki pozycja 2 na: Ręcznik papierowe – białe, 
miękkie, dwuwarstwowe, składane (ZZ), w paczce jednostkowej 160 listków 
(karton20op.po160szt.), wymiar ręcznika 25x23 cm dopuszczamy tolerancję +/- 5% , 
pasujące do pojemników Merida. 
 
Pytanie nr 12: 
dot. poz. nr 3 lokalizacja Pionki - Zwracam się do Państwa z prośbą o dopisanie w opisie 
tolerancji wymiarów listka +/-5%, ponieważ wszyscy producenci ręczników papierowych w 
swoich kartach charakterystyki dopuszczają taką tolerancję. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia opis dla lokalizacji Pionki pozycja 3 na: Ręczniki papierowe kuchenne – 
100% celuloza , białe , dwuwarstwowe, rozmiar listka 23x20 cm dopuszczamy tolerancję +/- 
5% , min. 60 listków w rolce, np. SERWUS lub równoważny 
 
Pytanie nr 13: 
dot. poz. nr 22 lokalizacja Pionki - Zwracam się do Państwa z prośbą o zmianę wielkości 
opakowania na 560g, ponieważ Kret w granulkach posiada obecnie gramaturę 560g, a nie 
500g. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia opis dla lokalizacji Pionki pozycja 22 na: Preparat w granulkach do 
udrażniania rur, syfonów, odpadów na bazie wodorotlenku sodowego typu KRET 560g. lub 
równoważny. 
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Pytanie nr 14: 
dot. poz. nr 39 lokalizacja Pionki - Zwracam się do Państwa z prośbą o dopuszczenie 
tolerancji wymiarów gąbek do mycia naczyń +/-0,5cm. Zmiana ta umożliwi zaoferowanie 
bardzo dobrej jakości gąbek, a nie wpłynie znacząco na walory użytkowe. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia opis dla lokalizacji Pionki pozycja 39 na: Gąbki do mycia naczyń – małe. 
9,5 x7 cm dopuszczamy tolerancję +/- 0,5 cm.  
 
Pytanie nr 15: 
dot. poz. nr 41, 42 i 43 lokalizacja Pionki - Zwracam się do Państwa z prośbą o zmianę 
produktu przykładowego na kosz z uchylną pokrywą typ Click-It tego samego producenta, 
ponieważ kosze Rolltop nie są już produkowane i nie ma do nich żadnych zamienników. 
Dodatkowo proszę o zmianę w pozycji 43 pojemności na 50l, bo taka jest dostępna 
pojemność. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia opis dla lokalizacji Pionki pozycja 41 na: Kosz na śmieci  o poj. 15 l. typ 
Click-It, kolor do uzgodnienia.  
Zamawiający zmienia opis dla lokalizacji Pionki pozycja 42 na: Kosz na śmieci  o poj. 25 l. typ 
Click-It, kolor do uzgodnienia.  
Zamawiający zmienia opis dla lokalizacji Pionki pozycja 43 na: Kosz na śmieci  o poj. 50 l. typ 
Click-It, kolor do uzgodnienia . 
 
Pytanie nr 16: 
dot. poz. nr 59 lokalizacja Pionki - Proszę o jednoznaczną odpowiedź, czy mamy wycenić 10 
sztuk, czy 10 opakowań po 3 sztuki, ponieważ jednostka miary wyrażona została w sztukach, 
a nie w opakowaniach. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia opis dla lokalizacji Pionki pozycja 59 na: Ścierki do mycia podłóg 
wykonane z mikrofibry np.50x60 pakowane po 3 szt - 10 opakowań po 3 szt.  
 
Pytanie nr 17: 
dot. poz. nr 63 lokalizacja Pionki - Zwracam się do Państwa z prośbą o dopuszczenie 
zaoferowania płynu do dezynfekcji rąk w opakowaniu o pojemności 500 ml z pompką 
dozującą z przeliczeniem na 40 sztuk. Większość płynów do dezynfekcji rąk jest 
produkowana z opakowaniach o pojemności 500ml i posiadają pompki dozujące, a nie 
spryskiwacze (taka forma jest dobra przy dezynfekcji powierzchni, a nie rąk). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia opisu dla lokalizacji Pionki w pozycji 63. 
 
Pytanie nr 18: 
dot. poz. nr 13 lokalizacja Pionki - Zwracam się do Państwa z prośbą o dopuszczenie 
zaoferowania pasty BHP w opakowaniu o gramaturze 500g, ponieważ większość 
producentów produkuje pasty BHP w opakowaniach o gramaturze 500g, a nie 500ml. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia opisu dla lokalizacji Pionki w pozycji 13. 
 
Pytanie nr 19: 
dot. poz. nr 53 lokalizacja Pionki - Zwracam się do Państwa z prośbą o dopuszczenie 
zaoferowania preparatu do czyszczenia szyb kominkowych w opakowaniu o gramaturze 
500g. Umożliwi to zaoferowanie bardzo dobrego płynu Tytan, który produkowany jest w 
opakowaniach 500g, a nie 500ml. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia opisu dla lokalizacji Pionki w pozycji 53. 
 
 
Zamawiający informuje, że przedłużył termin składania ofert w niniejszym postępowaniu do 
dnia 10 stycznia br. Godziny bez zmian. 
W związku z powyższym, data składania i otwarcia ofert podana w pkt. 15 i 16.1 SWZ zmienia 
się na dzień 10.01.2025 r. Datę w pkt. 13.1 SWZ zmienia się na dzień 08.02.2025 r. 
 
Niniejsze pismo nr 1 stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia 
w postępowaniu nr TO.260.31TZ.2024. 
 


